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Protokół  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

z dnia 26 lutego 2013 roku 

 
 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej  
– Małgorzata Kaźmierczak otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu stwierdziła 
quorum. Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1. 
 Pani Kaźmierczak przedstawiła porządek obrad (załącznik nr 2), który członkowie 
komisji przyjęli jednogłośnie. 
 Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z obrad z poprzedniej komisji. 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Pani Maria Strąk przedstawiła informację               
o wydatkach poniesionych w 2012 roku na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu                  
do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30 ust.3 ustawy – Karta 
Nauczyciela. Jednocześnie zwróciła uwagę, że na wszystkich stopniach awansu osiągnięto 
wymagany poziom średnich wynagrodzeń. 
 Pani Strąk omówiła również wykorzystanie funduszu świadczeń zdrowotnych                  
dla nauczycieli w 2012 roku. Poinformowała, że z zaplanowanej w budżecie kwoty 15000 zł 
wykorzystano 89%.  
 Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad członkowie Komisji przystąpili                              
do zaopiniowania materiałów na sesję : 
 

1. Uchwała w sprawie wyrażenia woli współdziałania Powiatu Bydgoskiego                           
w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa 
Kujaw i Pomorza”. Brak pytań – przyjęto jednomyślnie.  

2. Uchwała zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2013.  
Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w budżecie na 2013 rok,                                  
m.in. przeniesienie kwoty 100 tysięcy złoty na projekt sali gimnastycznej                             
w Koronowie.  Brak pytań – przyjęto jednomyślnie. 

3. Uchwała w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z PFRON                 
na 2013 rok. Głos zabrała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                   
- Pani Arleta Miłuch, która poinformowała, że w stosunku do roku ubiegłego, budżet 
jest mniejszy o 600 tysięcy zł, a pieniądze będą podzielone między Powiatowy 
Urząd Pracy a PCPR.  
Projekt uchwały przyjęto jednomyślnie.  

4. Projekt Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 96/XVII/04 Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie ustalenia stawek płat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na cele nie związane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.  
Brak pytań – przyjęto jednomyślnie. 

5. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Rozwoju 
Powiatu Bydgoskiego.  
Brak pytań – przyjęto jednomyślnie.  
 

 W zakresie spraw bieżących poruszono problem związany z brakiem psychologów 
w szkołach. Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kaźmierczak przedstawiła 
uzasadnienie dla zatrudnienia psychologa w ZSA-E w Karolewie, powołując się na 
rozporządzenie z dnia 17.11.2010r. w sprawie zasad udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. Pan Starosta stwierdził, iż jego zdaniem zatrudnienie psychologa w każdej 
szkole nie jest konieczne, jednak można zagwarantować dodatkowy etat w Powiatowej 
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Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej. Psycholog ten będzie realizował zadania                         
w szkołach, które najbardziej tego potrzebują. Pani Radna Małgorzata Niedźwiedzka 
stwierdziła, że znając problemy uczniów i mając psychologa w Gimnazjum wie, jak                         
taka osoba jest ważna, by pomóc dzieciom i zapewnić im odpowiednie bezpieczeństwo. 
Zwrócono uwagę, że najbardziej pomoc psychologa potrzebna jest w Zespole Szkół Agro – 
Ekonomicznych w Karolewie oraz w Zespole Szkół Zawodowych w Koronowie.  
 Na zakończenie zebrania poruszono sprawę zaproszenia Pana Premiera Donalda 
Tuska do Powiatu Bydgoskiego.  
 Pani Przewodnicząca Małgorzata Kaźmierczak zamknęła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała : Joanna Rajek 

Podpisy członków komisji: 
 
1. Małgorzata Kaźmierczak 

– przewodnicząca komisji …………………………………………………… 

2. Władysław Sobociński 
– wiceprzewodniczący komisji …………………………………………………… 

3. Hanna Choromańska  …………………………………………………… 

4. Andrzej Kubiak   …………………………………………………… 

5. Maciej Makowski   …………………………………………………… 

6. Małgorzata Niedźwiedzka  …………………………………………………… 

7. Helena Składanowska   …………………………………………………… 

8. Maria Płotkowska   …………………………………………………… 

9. Zenon Rydelski    …………………………………………………… 

 

 
 

 


